
Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo

č. 2020/12/0641

(déle jen dodatek)

Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě — Porubě

uzavřený dle ustanovení § 2586 a nás|. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.

Smluvni strany

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

Příjemce (zasílací adresa):

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava — Poruba

zastoupen starostkou MOb Poruba: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1649335379/0800

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Mgr. Petra Brodová, MPA, místostarostka

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jana Jurajdová, tel.: 599 480 311

Ing. Roman Gajdušek, tel.: 599 480 310

dále jen „objednatel“

Zhotovitel:

STRABAG a.s.

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634

zastoupené: Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava

Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava

IČO: 60838744

DIČ: C260838744

bankovní spojení: Česká spořitelna, as

číslo účtu: 994404-640900015/0800

osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava

Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava

Petr Noháček, vedoucí OTÚ oblasti Sever, o.z. Morava

osoba oprávněná jednat ve věcech technických:



Korespondenční adresa: STRABAG as. 01. lVlorava oblast Sever, Polanecká 827,

Ostrava - Svinov, PSC 721 08

(dále jen „zhotovitel“)

tímto uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2020/12/0641 ze dne 21.07.2020, jejímž

předmětem je realizace stavby s názvem Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-

Porubě (dále také jen smlouva).

ll.

Uvodni ustanoveni a předmět změny

1. Pro řádné dokončení díla a jeho provoz je nutné zajistit nepodstatnou změnu závazku

ze smlouvy a s tím níže uvedené vícepráce a méněpráce:

2. Po odtěžení původní vozovky byly na pláni provedeny zkoušky statického zatížení a

dle jejich výsledků bylo rozhodnuto o snížení sanační vrstvy na 250 mm namísto

původních 450 mm. Na základě laboratorních zkoušek byl ve vyfrézovaném

asfaltovém povrchu a podkladní penetrované vrstvě zjištěn vysoký podíl dehtových

látek — se zhotovitelem a projektantem bylo dohodnuto, že v souladu s Vyhláškou č.

130/2019 Sb. bude provedena recyklace asfaltové směsi a znovuzískaný vedlejší

produkt bude použit do sanační vrstvy vozovky v tl. 150 mm.

Jedná se o vícepráce ve výši 43 481,- Kč bez DPH a méněpráce ve výši

27 322,62 Kč bez DPH — rozpočet změnového listu oddíl 01/1.

3. Na základě zkušeností zjiných lokalit s parkováním na zatravněných plochách byla

zhotovitelem, objednatelem a projektantem dohodnuta záměna konstrukce parkoviště

P20 s hliněným povrchem v l. etapě stavby za odolnější zatravňovací dlažbu s 50 %

podílem trávy.

Jedná se o vícepráce ve výši 12 865,92 Kč bez DPH a méněpráce ve výši

80 612,17 Kč bez DPH — rozpočet změnového listu oddíl 02/1.

Na základě výše uvedeného dojde k následující změně ceny díla.

Vyčíslení méně a víceprací:

Celková hodnota víceprací činí 56 346,92 Kč bez DPH.

Celková hodnota méněprací činí 107 934,79 Kč bez DPH.

Dojde ke snížení ceny díla celkem o 51 587,87 Kč bez DPH - viz rozpočet změnových

listů - příloha č.1

Cena díla celkem ze smlouvy: 18 419 813,35 Kč bez DPH

Cena díla po započtení méněprací a víceprací: 18 368 225,48 Kč bez DPH.

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně závazku ze smlouvy v souladu s § 222

odst. 4) pism. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších



předpisů, přesný rozsah je uveden vpříloze č. 1 tohoto dodatku, a dále s tím související

změně ceny díla.

Ill.

Ostatni ustanoveni

1. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2020/12/0641 ze dne 21.07.2020 nabývá

platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním

vregistru smluv. Zhotovitel tímto vyslovuje souhlas s uveřejněním celého obsahu

dodatku včetně jeho přílohy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění

v registru smluv zajistí objednatel.

2. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří příloha č. 1, ve které je vymezen rozsah změn,

víceprací, měněprací a jejich cena.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2020/12/0641 ze dne 21 072020 zůstávají beze

zmen.

O uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2020/12/0641 ze dne 21.07.2020

rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č. 1723/RMOb1822/40 ze dne

18.09.2020.

Příloha č. 1: Rozpočet změnových listů

V Ostravě dne: 29.09.2020 V Ostravě dne: 29.09.2020

'z'á'óbjěa'aáiéiě“"""""""' za zhotovitele

Mgr. Petra Brodová, MPA, Ing. Jiří Malík, lng. René Suchan


